АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2013 года  №  2133
О порядке разработки прогноза и проведения комплексного анализа социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения качества подготовки прогнозных и аналитических материалов по социально-экономическому развитию  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза и проведения комплексного анализа социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  согласно приложению  1.

2. Утвердить перечень разработчиков разделов прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению  2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  Полянцева В.Н.
Первый заместитель Главы Администрации                             В.Н. Полянцев
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
от 11 декабря 2013г. № 2133
(приложение 1)
ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ  ПРОГНОЗА И ПРОВЕДЕНИЯ

КОМПЛЕКСНОГО АНАЛИЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
I. Разработка прогноза социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район».

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения вопросов взаимодействия органа, уполномоченного на осуществление функций по разработке прогноза социально-экономического развития, с участниками процесса прогнозирования.
1. Прогноз социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район»  (далее – прогноз) разрабатывается на очередной финансовый год и на плановый период  с учётом условий и параметров прогнозов социально-экономического развития Российской Федерации и Ленинградской области  в сроки, установленные Правительством Ленинградской области, и в соответствии с планом-графиком разработки проекта бюджета МО «Подпорожский муниципальный район»  на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Разработка прогноза осуществляется в следующем порядке:

2.1. Прогноз разрабатывается в соответствии с вариантом,  используемым в качестве базового для разработки параметров бюджета Ленинградской области на плановый период, включает оценку социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район» в текущем году и в прогнозируемый период, формируется из показателей прогноза и пояснительной записки к ним.

2.2. Уполномоченным органом, осуществляющим разработку прогноза социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район» на основании информации и материалов, предоставленных участниками процесса прогнозирования, является комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности) Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
2.3. Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности):

2.3.1.  обеспечивает структурные подразделения Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», учреждения, организации,  являющиеся разработчиками прогноза, предприятия, администрации поселений Подпорожского района необходимыми параметрами,  методическими и другими материалами, формами для разработки прогноза.
2.3.2. Контролирует качество и полноту представляемых участниками прогнозирования материалов прогноза.
2.3.3. Производит расчёт показателей прогноза в соответствии с перечнем.

2.3.4. Осуществляет обобщение и свод материалов, представленных участниками разработки прогноза, формирование прогноза, представление его в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в сроки, установленные Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
2.3.5. Представляет  прогноз (показатели прогноза и  пояснительную записку к ним) в Комитет финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» в соответствии с планом-графиком подготовки бюджета.
2.4.  Участники разработки прогноза в установленные сроки представляют в комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности) Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» прогноз разделов в соответствии с перечнем разработчиков прогноза, подготовленный на основе анализа основных тенденций развития соответствующих видов экономической деятельности (сфер, направлений) с учётом инвестиционных и производственных намерений организаций и реализации управленческих решений, оформленный согласно установленным требованиям,  и  пояснительную записку.
II. Комплексный анализ социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
1. Комплексный анализ социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район» осуществляется ежеквартально в следующем порядке:

1.1.  Структурные подразделения Администрации:

1.1.1.  На основе статистических данных, мониторинга показателей деятельности предприятий, организаций и учреждений осуществляют анализ развития курируемых видов деятельности (сфер, направлений).

1.1.2.  Предоставляют  в комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности) до 25 числа месяца, следующего за отчётным периодом, аналитические материалы, в которых должны быть отражены:

- динамика основных показателей развития видов экономической деятельности (сфер, направлений) в сравнении с соответствующим периодом предыдущего года;

- положительные тенденции и проблемы развития видов экономической деятельности (сфер, направлений) в сравнении с указанием основных факторов роста и причин возникновения проблем;

- предложения по стабилизации положения в целом по видам экономической деятельности (сфер, направлений)  и по отдельным организациям с указанием мер, необходимых для принятия на муниципальном, региональном и федеральном уровне.
1.2.  Администрации городских и сельского поселений Подпорожского муниципального района представляют в комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности) в срок до 5 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом, отчёты о социально-экономическом развитии муниципальных образований.

1.3. Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности):

1.3.1.  На основе мониторинга  деятельности предприятий и организаций Подпорожского муниципального района, статистической информации Петростата и отдела государственной статистики в г.Лодейное Поле (включая специалистов в г.Подпорожье), материалов структурных подразделений Администрации и прочих учреждений и организаций осуществляет комплексный анализ социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район».
1.3.2.   Обобщает материалы администраций поселений Подпорожского района, включает  их в комплексный анализ социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район».
2. Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом (сектор экономического развития и инвестиционной деятельности) по итогам комплексного анализа социально-экономического развития МО «Подпорожский муниципальный район»  составляет  аналитический отчёт и предоставляет его главе Администрации  МО «Подпорожский муниципальный район» и в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в сроки, установленные Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
от  11 декабря 2013г. № 2133
(приложение 2)
ПЕРЕЧЕНЬ РАЗРАБОТЧИКОВ РАЗДЕЛОВ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Раздел прогноза
	Разработчики

	1. Демографическая ситуация.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
Отдел ЗАГС Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	2.Промышленное производство
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» - свод

	3.Сельское хозяйство.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  - свод

	4.Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом  Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» - свод

	5.Транспорт.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  - свод

	6.Рынок товаров и услуг.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	7.Инвестиции.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»   - свод
Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и административно-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба образовательных учреждений Подпорожского района»

Администрации муниципальных образований городских и сельского поселений Подпорожского муниципального района

	8.Финансы.
	Комитет финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	9.Труд и занятость населения.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  - свод
Государственное казенное учреждение Ленинградской области  «Подпорожский центр занятости населения»

	10.Развитие социальной сферы.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  - свод
Отдел по делам архитектуры и градостроительства Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и административно-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
Комитет образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Подпорожская центральная районная больница» Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
Управление социальной защиты населения Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» МО «Подпорожский муниципальный район»

Отдел по культуре, молодёжной политике, спорту и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»